

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15º REGIÃO

ÓRGÃO ESPECIAL

Resultado da Pauta de Julgamento Sessão Administrativa realizada em 24 de outubro de 2024 A íntegra das decisões será lancada nas respectivas Certidões de Julgamento

Edital nº 8/2024

Aprovação da Ata anterior

Decisão: Aprovar a Ata OE Nº 07/2024 (Sessão realizada em 05/09/2024)

RELATOR: JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

01-2675/2024 PROAD

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Assunto: Proposta de Resolução Administrativa para alterar a Resolução Administrativa n.º 009, de 3.5.2019, que regulamenta a substituição de servidores investidos em cargo em comissão ou função comissionada no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região Decisão: APROVAR a proposta de resolução administrativa que altera o Anexo Único da Resolução Administrativa n.º 9, de 3 de maio de 2019, a fim de adequar as funções comissionadas de natureza gerencial ou os cargos em comissão de direção ou de chefia que terão substitutos previamente designados para atuarem em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

02 - 16616/2024 PROAD - ad referendum

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região Assunto: Remoção de Juízes Titulares entre Varas do Trabalho

Decisão: REFERENDAR a decisão do Excelentíssimo Presidente do Tribunal, Desembargador Samuel Hugo Lima, que autorizou, a partir de 16.9.2024, a remoção da Excelentíssima Juíza do Trabalho Rosana Nubiato Leão, para assumir a titularidade da Vara do Trabalho de Andradina.

03 - 18713/2024 PROAD

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Assunto: Eliminação de autos findos

Decisão: AUTORIZAR a eliminação de autos findos das Varas do Trabalho de Bebedouro; Itapeva; Birigui, Pindamonhangaba; 1.ª Vara do Trabalho de Piracicaba; 1.ª Vara do Trabalho de

Sertãozinho; Batatais; Salto; 3.ª, 5.ª, 6.ª, 7.ª, 8.ª, 9.ª, 10.ª e 12.ª Varas do Trabalho de Campinas; Tatuí e 2.ª Vara do Trabalho de Presidente Prudente.

04 - 8884/2024 PROAD

Interessada: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Assunto: Indicação de nome do servidor falecido Charles Agostini para dar nome à Sala de Pesquisa Patrimonial do Núcleo de Pesquisa Patrimonial da Corregedoria Regional do TRT15 Decisão: APROVAR a proposta de homenagem ao servidor Charles Agostini, com atribuição de seu nome à Sala de Pesquisa Patrimonial Avançada, do Núcleo de Pesquisa Patrimonial da Corregedoria Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região.

05 - 2549/2024 PROAD

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Assunto: Indicação do nome do servidor Carlos Antonio Lugato, falecido em 18.7.2023, para

dar nome à sala do CEJUSC de São José do Rio Preto

Decisão: APROVAR a proposta de homenagem ao servidor CARLOS ANTONIO LUGATO, com a atribuição do seu nome à sala do CEJUSC instalada no Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.

06 -20538/2024 PROAD

Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Assunto: Concurso de promoção, pelo critério de antiguidade, do cargo de Juiz do Trabalho Substituto para o cargo de Juiz Titular de Vara do Trabalho, para assumir a titularidade da Vara do Trabalho de Barretos

Decisão: APROVAR a promoção, pelo critério de antiguidade, do Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto Tony Everson Simão Carmona ao cargo de Juiz Titular da Vara do Trabalho de Barretos.